
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ТОБОЛЬСК 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
 

РЕШЕНИЕ 

07 сентября  2015 г.                                           № 107/436 

 

Об отзыве кандидата в депутаты Тобольской городской Думы шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 9 Савина Евгения 

Михайловича   

 

Рассмотрев заявление зарегистрированного кандидата в депутаты 

Тобольской городской Думы шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 9 Савина Е. М.  об отзыве своей кандидатуры, в 

соответствии с пунктом 31 статьи 38, пунктом 2 статьи 76 Федерального закона 

от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации", частью 15 статьи 42 

Избирательного кодекса (Закона) Тюменской области, территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Удовлетворить заявление об отзыве и аннулировать регистрацию  кандидата 

в депутаты Тобольской городской Думы шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 9 Савина Евгения Михайловича, 

зарегистрированного решением комиссии от 09.08.2015 № 97/334. 

2. Считать Савина Евгения Михайловича утратившим статус 

зарегистрированного кандидата в депутаты Тобольской городской Думы 

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 9. 

3. Определить, что в тексте избирательных бюллетеней, используемых при 

голосовании, вычеркивание данных о кандидате в депутаты Тобольской 

городской Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 

9 Савине Евгении Михайловиче осуществляется прямыми линиями, захватывая 

квадрат, расположенный справа от текста, шариковой ручкой с красителем 

синего или черного цвета.  

4. Определить, что при установлении итогов голосования участковая 

избирательная комиссия после сортировки избирательных бюллетеней по 

голосам, в том числе, поданным за кандидата в депутаты Тобольской городской 

Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 Савина 

Евгения Михайловича, принимает решение о признании этих избирательных 

бюллетеней недействительными, которое прилагается к протоколу об итогах 

голосования. 



5. Определить, что территориальная избирательная комиссия не вносит в 

строки своего протокола и сводной таблицы об итогах голосования на 

одномандатном избирательном округе № 9 число голосов, поданных за 

кандидата в депутаты Тобольской городской Думы шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 9 Савина Евгения Михайловича. 

6. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 1815.  

7. Разместить настоящее решение в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель                             А.Ф. Поляков 

 

 

 

Секретарь                        Е. В. Дегтярева 


